LĐLĐ QUẢNG ĐIỀN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐ THCS NGUYỄN ĐÌNH ANH                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số:   /KHCĐ                                        Quảng Lợi, ngày 29 tháng 12 năm 2022
KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN – THÁNG 01/2023
I. TỔNG KẾT THÁNG 12

1. Ưu điểm.

- Đã phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12, ngày Quốc phòng toàn dân.

- Đã vận động HS tham gia tích cực các phong trào, các cuộc thi do cấp trên phát động, tổ chức như: viết thư UPU 50, An toàn giao thông …
- Duy trì tốt việc bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng cho đoàn viên lao động. Thăm hỏi, động viên CBĐV có hoàn cảnh khó khăn, ốm đau, hoạn nạn… kịp thời.
- Vận động CBĐV thực hiện tốt quy chế chuyên môn (soạn giảng, chấm chữa…).

     - CBĐV đã chủ động dạy bù để hoàn thành kịp chương trình theo quy định.
- CBĐV tiến hành ôn tập học kì I cho học sinh theo đề cương.

- CBĐV GVCN tích cực trong việc duy trì số lượng học sinh hiện có.
- Tích cực trong công tác phụ đạo và bồi dưỡng HSG.

- Cập nhật khá kịp thời các thông tin.

- Công tác kiểm tra được tiến hành thường xuyên.

- Việc giáo dục đạo đức cho HS được chú trọng.

- Xây dựng được khối đoàn kết nội bộ.

2. Tồn tại.

- Hiện tượng học sinh văng trễ vẫn còn.
- VSMT một vài buổi còn chưa đảm bảo.

- Công tác phụ đạo HS chưa thực sự đồng bộ.
II. KẾ HOẠCH THÁNG 01

 - Phát động các phong trào học tập chào mừng các ngày lễ lớn.

  - Vận động GVCN nắm tình hình HS có nguy cơ bỏ học sau tết để có cách vận động và duy trì.

 - Tiếp tục vận động CBĐV thực hiện quy chế chuyên môn, thực hiện chương trình học kì II theo quy định.

 - Vận động CBĐV tích cực bồi dưỡng HSG để chuẩn bị thi HSG trường tiến tới thi HSG huyện.
 - Chỉ đạo cho BTTND, UBKT tiến hành kiểm tra công tác tài chính cuối năm.

- Vận động CBĐV giúp đỡ nhau trong công tác (ốm đau, thai sản…)

 - Phối hợp với chuyên môn trong việc phân công lại chuyên môn, TKB.
 - Tiếp tục duy trì công tác thăm hỏi, hiếu hỉ đặc biệt là những CBĐV có hoàn cảnh khó khăn…
- Tham gia các hoạt động văn hóa ở địa phương trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán.

  - Hưởng ứng tết vì người nghèo tại đơn vị.
    Trên đây là kế hoạch hoạt động của CĐ tháng 01/2023, mong các thành phần,  các bộ phận có liên quan và toàn thể CBĐV nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH CĐCS
- Chi bộ.

- Ban TTND, UBKTCĐ.

- Các tổ CĐ, Nữ công.

- Lưu hồ sơ Công đoàn.

                                                                                            Nguyễn Văn Dũng